
         

Uchwała nr  XXXIV/231/2022 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 27 września 2022 r. 

 
w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), Rada Gminy Obryte uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę: 2.386.800,00 zł. 

2. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą: 27.650.848,12 zł, w tym: 

1) dochody bieżące budżetu gminy w kwocie: 24.902.350,88 zł, 

2) dochody majątkowe budżetu gminy w kwocie: 2.748.497,24 zł. 

 

 

 

§ 2 
 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie  

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę: 2.386.800,00 zł. 

2.  Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących: 

      1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 2.386.800,00 zł. 

3.  Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą: 31.875.602,24 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 24.542.424,03 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 7.333.178,21 zł. 
 
 
 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 

 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

852 0,00 2 386 800,00

0,00 0,00

0,00 2 386 800,00

0,00 0,00

0,00 2 386 800,00

razem: 0,00 2 386 800,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 2 386 800,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/231/2022 Rady Gminy O bryte z  dnia 27 września 2022 r.

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Pomoc społeczna 1 159 137,00 3 545 937,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 159 137,00 3 545 937,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

9 955,00 2 396 755,00

bieżące 22 515 550,88 24 902 350,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

143 460,00 143 460,00

majątkowe 2 748 497,24 2 748 497,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 675,68 82 675,68

Ogółem: 25 264 048,12 27 650 848,12



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 726 394,00   1 726 394,00   697 020,00   440 730,00   256 290,00   0,00   1 029 374,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 386 800,00   2 386 800,00   47 736,00   33 936,00   13 800,00   0,00   2 339 064,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 113 194,00   4 113 194,00   744 756,00   474 666,00   270 090,00   0,00   3 368 438,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

558 502,00   558 502,00   34 670,00   8 749,00   25 921,00   0,00   523 832,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 386 800,00   2 386 800,00   47 736,00   33 936,00   13 800,00   0,00   2 339 064,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 945 302,00   2 945 302,00   82 406,00   42 685,00   39 721,00   0,00   2 862 896,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

29 488 802,24   22 155 624,03   15 819 293,60   10 449 135,71   5 370 157,89   100 000,00   5 997 546,11   60 784,32   0,00   178 000,00   7 333 178,21   7 333 178,21   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 386 800,00   2 386 800,00   47 736,00   33 936,00   13 800,00   0,00   2 339 064,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

31 875 602,24   24 542 424,03   15 867 029,60   10 483 071,71   5 383 957,89   100 000,00   8 336 610,11   60 784,32   0,00   178 000,00   7 333 178,21   7 333 178,21   0,00   0,00   

Wydatki razem:

po zmianach 82 675,68   

przed zmianą 82 675,68   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

852 Pomoc społeczna

po zmianach

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

Wydatki bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/231/2022 Rady Gminy Obryte z dnia 27 września 2022 r.

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział Nazwa Plan

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV/231/2022 
Rady Gminy Obryte z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 rok 
 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 rok 

w związku ze środkami otrzymanymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację 

wypłat dodatku węglowego, o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 

węglowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1692 ze zm.), regulującej zasady i tryb przyznawania, 

wypłacania oraz wysokość  ww. dodatku. 

Zmiany po stronie dochodów budżetu Gminy Obryte na 2022 rok: 

1. Zwiększa się plan dochodów bieżących w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 – 

Pozostała działalność – z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację 

wypłat dodatku węglowego przez gminę: 2.386.800,00 zł. 

Zmiany po stronie wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 rok 

1.Zwiększa się plan wydatków bieżących w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 – 

Pozostała działalność – na realizację wypłat dodatku węglowego oraz koszty wypłacania 

odbiorcom dodatku węglowego w ramach otrzymanych na ten cel środków: 2.386.800,00 zł. 

 

Wprowadzone zmiany po stronie dochodów i wydatków zwiększają plan dochodów 

i wydatków budżetu Gminy na 2022 rok o kwotę: 2.386.800,00 zł. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami, wynik budżetu nie uległ zmianie i stanowi 

deficyt w kwocie: 4.224.754,12 zł. Pokrycie planowanego deficytu zaplanowano przychodami 

pochodzącymi z: 

 

1) planowanej emisji obligacji komunalnych w kwocie: 650.000,00 zł, 

 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie: 2.440.853,02 zł, w tym: 

- środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które wpłynęły na wydzielony 

rachunek bankowy w 2021 r., z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Rozbudowa drogi 

gminnej nr 340209W na odcinku Tocznabiel - do DP 4407W Jegiel - Porządzie - Obryte - Pułtusk 

w miejscowości Tocznabiel": 1.763.669,85 zł,  

- środki na uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, które wpłynęły na rachunek 

budżetu gminy w 2021 r. z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Rozbudowa sieci 

wodociągowej na terenie wsi Bartodzieje": 150.000,00 zł, „Modernizacja sieci wodociągowej 

w miejscowości Gródek Nowy”: 50.000,00 zł oraz zadania pn. "Przebudowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Obryte": 100.000,00 zł, 



 - środki na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji, które wpłynęły na rachunek budżetu gminy w 2021 r., 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Rozbudowa kanalizacji w miejscowości Gródek 

Nowy": 322.512,00 zł, „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Gródek Rządowy”: 

30.000,00 zł, „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Psary”: 10.000,00 zł, 

- środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

niewydatkowane w roku 2021: 14.671,17 zł, 

3) wolnych środków , jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych, w kwocie: 1.133.901,10 zł. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r. nie uległ zmianom. 

Plan przychodów stanowi kwotę: 4.894.690,12 zł i obejmuje:  

1) przychody z emisji obligacji komunalnych w kwocie: 1.319.936,00 zł, z przeznaczeniem na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie: 650.000,00 zł oraz rozchody z tytułu 

wykupu obligacji komunalnych w kwocie: 650.000,00 zł i spłaty raty pożyczki w kwocie: 

19.936,00 zł, 

2) wolne środki w kwocie: 1.133.901,10 zł, z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu, 

3) przychody z tytułu niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie: 2.440.853,02 zł. 

Plan rozchodów stanowi kwotę: 669.936,00 zł i obejmuje: obligacje komunalne: 650.000,00 

zł, spłatę pożyczki z WFOŚiGW: 19.936,00 zł. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 

 


